[image: image1.jpg]

	ВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» апреля 2016 года № 132
	О внесении изменений в некоторые постановления администрации Волжского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского муниципального района, администрация Волжского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановления администрации Волжского муниципального района:

- от 21 февраля 2014 года № 102 «Об утверждении административного регламента по представлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»: пункт 2.11 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обеспечены доступностью для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

- от 18 июля 2012 года № 438 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдачи разрешения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина»: пункт 2.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: ««Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обеспечены доступностью для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

- название 2015-2020 от 12 ноября 2012 года № 864 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»:
в постановлении и Административном регламенте слова на «2011-2015 года» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

пункт 2.2.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обеспечены доступностью для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские вести – Юл увер» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Волжский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Овчинникову Е.Н.
	Глава администрации
	С.В. Сычев